HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM

TP. HỒ CHÍ MINH

BCH TRƯỜNG ĐH QUỐC TẾ

***

Số: 01/TB-HSV

TP. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v đề cử sinh viên xét chọn

Danh hiệu Sinh viên 5 tốt các cấp năm học 2023-2024

Sinh viên 5 tốt là một trong những phong trào lớn trong sinh viên do Hội Sinh viên

Việt Nam phát động. Danh hiệu Sinh viên 5 tốt là mục tiêu để các bạn sinh viên hoàn

thiện bản thân mình trên 5 phương diện: Đạo đức tốt, Học tập tốt, Thể lực tốt, Hội nhập

tốt, Tình nguyện tốt, Ban Thư ký Hội Sinh viên trường thông tin đến các Liên Chi hội

Sinh viên về việc đề cử sinh viên xét chọn danh hiệu Sinh viên 5 tốt các cấp năm học

2023-2024, cụ thể như sau:

1. Thông tin chung

- Nội dung: Mỗi Liên Chi hội Sinh viên gửi danh sách sinh viên được đề cử xét chọn

danh hiệu Sinh viên 5 tốt các cấp theo số lượng được phân bổ

- Đối tượng áp dụng: Các Liên Chi hội Sinh viên Khoa trực thuộc Hội Sinh viên

trường

- Các tiêu chí xét chọn và hướng dẫn nộp hồ sơ :

  + Tiêu chí cấp Thành phố: https://iuyouth.edu.vn/tieu-chuan-cap-thanh-pho/

  + Tiêu chí cấp Đại học Quốc gia: https://iuyouth.edu.vn/tieu-chuan-cap-dhqg-hcm/

+ Tiêu chí cấp Trường: https://iuyouth.edu.vn/tieu-chuan-cap-truong/

2. Phân bổ số lượng

Mỗi đơn vị đảm bảo tối thiểu số lượng sinh viên ở đơn vị mình theo phân công trong bảng

dưới đây:

STT Cấp xét chọn Số lượng phân bổ

1 Cấp Thành phố 01 sinh viên

2 Cấp Đại học Quốc gia 02 sinh viên

3 Cấp Trường 07 sinh viên

*Lưu ý: 01 sinh  viên có thể được đề cử xét chọn nhiều hơn 01 cấp

3. Hình thức đăng ký

3.1. Đối với Liên Chi hội Sinh viên Khoa

- Nộp danh sách đề cử tại đường dẫn https://tinyurl.com/dangkyxetdanhhieusinhvien5tot

trước 20g00 ngày 31/8/2024.

https://iuyouth.edu.vn/tieu-chuan-cap-thanh-pho/
https://iuyouth.edu.vn/tieu-chuan-cap-dhqg-hcm/
https://iuyouth.edu.vn/tieu-chuan-cap-truong/
https://tinyurl.com/dangkyxetdanhhieusinhvien5tot

- Chủ động liên hệ và hướng dẫn sinh viên được đề cử quy trình nộp hồ sơ xét chọn danh

hiệu Sinh viên 5 tốt (mục 1).

3.2. Đối với sinh viên được đề cử

- Nộp hồ sơ xét chọn đúng thời hạn theo hướng dẫn.

- Sinh viên liên hệ trực tiếp với Hội đồng để được giải đáp thắc mắc nếu có tại fanpage

Sinh Viên 5 Tốt Đại học Quốc tế hoặc fanpage IU Union of Students.

        Để đảm bảo phong trào Sinh viên 5 tốt diễn ra thành công, Hội Sinh viên trường đề

nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo.

       Ban Thư ký Hội Sinh viên trường phân công đ/c Nguyễn Phan Hạ Vi - Cán bộ

Văn phòng Hội Sinh viên trường - phụ trách công tác hỗ trợ xét danh hiệu Sinh viên 5

tốt năm học 2023-2024.

Nơi nhận:

- BCH HSV trường;

- Các cơ sở Hội;

- Lưu VP.

TM. BTK HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

Lê Thị Phương Huyền

https://www.facebook.com/sv5tdhqt
https://www.facebook.com/IUUnionofStudents